

連結貸借対照表

平成29年3月31日 現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,180,133	固定負債	1,613,306
有形固定資産	15,464,323	地方債	1,250,886
事業用資産	5,265,877	長期未払金	-
土地	3,176,341	退職手当引当金	362,421
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	5,878,301	その他	-
建物減価償却累計額	△ 3,914,982	流動負債	82,750
工作物	313,171	1年内償還予定地方債	42,988
工作物減価償却累計額	△ 240,321	未払金	6,166
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	10,400
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	21,442
航空機	-	預り金	1,754
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	53,366	負債合計	1,696,057
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	18,981,852
インフラ資産	10,097,603	余剰分(不足分)	△ 1,469,447
土地	6,919,172		
建物	242,932		
建物減価償却累計額	△ 242,932		
工作物	30,330,021		
工作物減価償却累計額	△ 27,151,589		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	272,186		
物品減価償却累計額	△ 171,343		
無形固定資産	30,535		
ソフトウェア	30,535		
その他	-		
投資その他の資産	1,640,913		
投資及び出資金	164,822		
有価証券	-		
出資金	164,822		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	5,000		
長期貸付金	28,708		
基金	1,486,830		
減債基金	-		
その他	1,486,830		

連結貸借対照表

平成29年3月31日 現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
その他	100		
徴収不能引当金	△ 185		
流動資産	2,028,329		
現金預金	210,366		
未収金	3,192		
短期貸付金	-		
基金	1,801,719		
財政調整基金	932,335		
減債基金	869,383		
棚卸資産	11,348		
その他	1,855		
徴収不能引当金	△ 151	純資産合計	17,512,405
資産合計	19,208,462	負債・純資産合計	19,208,462

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	2,869,515
業務費用	1,798,964
人件費	543,643
職員給与費	445,430
賞与等引当金繰入額	21,442
退職手当引当金繰入額	137
その他	76,634
物件費等	1,227,476
物件費	600,400
維持補修費	240,845
減価償却費	353,941
その他	32,290
その他の業務費用	27,845
支払利息	9,471
徴収不能引当金繰入額	289
その他	18,085
移転費用	1,070,550
補助金等	986,702
社会保障給付	71,367
他会計への繰出金	719
その他	11,762
経常収益	408,338
使用料及び手数料	51,721
その他	356,617
純経常行政コスト	2,461,176
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	33,273
資産売却益	30,054
その他	3,219
純行政コスト	2,427,903

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分	
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	17,192,530	18,688,434	△ 1,495,904
純行政コスト(△)	△ 2,427,903		△ 2,351,819
財源	2,747,800		2,747,790
税収等	1,858,523		1,858,513
国県等補助金	889,277		889,277
本年度差額	319,897		319,897
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加			
有形固定資産等の減少			
貸付金・基金等の増加			
貸付金・基金等の減少			
資産評価差額	-		
無償所管換等	-		
他団体出資等分の増加	-		-
他団体出資等分の減少	-		-
比例連結割合変更に伴う差額	-		-
その他	△ 22	-	-
本年度純資産変動額	319,875	293,417	26,458
本年度末純資産残高	17,512,405	18,981,852	△ 1,469,447